
 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 3 - LETNIEGO GMINNEGO   PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY W 

GMINIE ZABRODZIE  ZA  2013 ROK 

 

     Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Zabrodzie na lata 2012 – 2014  został przyjęty do 

realizacji w dniu 31 maja 2012 r Uchwałą Rady Gminy Zabrodzie    Nr XIX/126/2012. 

    Obowiązek utworzenia niniejszego Programu wprowadził do systemu pomocy społecznej art. 176 

pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 

149, poz. 887 z późn. zm.). Program pod względem merytorycznym wpisuje się w Gminną Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2013 w zakresie wspierania rodziny w 

wypełnianiu jej funkcji oraz jest komplementarny   w stosunku do innych programów o charakterze 

lokalnym, jak: Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na 

lata 2011-2013, Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 r i Gminny Program 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 r. Zgodnie z  art. 179 ust. 1 w/w ustawy o 

wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej  Wójt Gminy zobowiązany jest do złożenia Radzie 

Gminy  w terminie do 31 marca każdego roku sprawozdania z realizacji zadao z zakresu wspierania 

rodziny oraz przedstawienia potrzeb związanych z realizacją zadao. Głównym realizatorem 

niniejszego Programu  jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej   w Zabrodziu. 

      W 2013 roku na realizację zadao wynikających z art. 176 ust. 5  oraz art. 191 ust. 9 ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  przewidziano w budżecie  kwotę 11.645,-zł, z czego  

wydatkowano kwotę 5.768,68 zł. Za pobyt 1  dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej zapłacono 

3.682,68 zł, natomiast na zatrudnionego asystenta rodziny, który zajmuje się 1  rodziną niewydolną 

wychowawczo,  wydatkowano kwotę 2.086 zł.  

     Asystent rodziny w głównej mierze pracuje nad nabyciem przez rodzinę umiejętności w 

prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz w podejmowaniu działao zmierzających do zapewnienia 

dziecku prawidłowego rozwoju we wszystkich obszarach życia. 

     Celem strategicznym Programu było zbudowanie zintegrowanego systemu wsparcia dzieci  i rodzin 

przeżywających trudności oraz zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów. W ramach 

budowy systemu zdefiniowano 10 celów operacyjnych, realizacją których zajmuje się  GOPS w 

Zabrodziu w ścisłej współpracy m.in. z Urzędem Gminy  w Zabrodziu, Gminną Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Zabrodziu, Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminnym Ośrodkiem  Kultury w Zabrodziu, placówkami 

oświatowymi, Sądem Rejonowym w Wyszkowie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wyszkowie, organizacjami pozarządowymi, kuratorami zawodowymi i społecznymi, Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną w Wyszkowie, związkami wyznaniowymi ,służbą zdrowia. 

  

 

 



   Cele operacyjne Programu: 

 

1. Analiza i diagnoza sytuacji rodziny. 

 

W ramach realizacji tego celu w 2013 r. pracownicy socjalni dokonywali szczegółowej diagnozy 

rodzin, które wymagały wsparcia w rozwiązywaniu problemów, opracowywali we współpracy z 

rodzinami plan pomocy oraz dokonywali systematycznej oceny działao pomocowych. Przy realizacji 

w/w celu pracownicy socjalni współpracowali ze wszystkimi podmiotami, których zadaniem jest 

praca z rodziną. W 2013 r. GOPS dokonał diagnozy 320 rodzin wymagających wsparcia  w 

rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych. 

 

2. Prowadzenie wczesnej interwencji oraz interwencji kryzysowej w rodzinach   dysfunkcyjnych. 

 

Realizacja tego zadania polegała na udzielaniu pomocy w formie świadczeo pieniężnych, pomocy 

rzeczowej, usług, m.in. dożywiania dzieci w szkołach,  podejmowania działao interwencyjnych w 

przypadku zagrożenia dobra nieletnich dzieci, organizacji wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i 

młodzieży szkolnej, organizowania zajęd sportowych na obiektach sportowych Gminy. W stosunku do       

14 rodzin podjęto interwencję na wniosek pracowników socjalnych, nauczycieli, radnych oraz 

sołtysów. W stosunku do 1 rodziny GOPS skierował wniosek do Sądu Rejonowego III Wydział 

Rodzinny i Nieletnich o wgląd w sytuację rodziny i wydanie zarządzenia opiekuoczego. Dzieci i 

młodzież z rodzin dysfunkcyjnych skorzystała   z różnych form wypoczynku letniego i zimowego, 

wyjazdów do teatru, na basen, do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, a także objęta była pomocą 

w formie dożywiania we wszystkich placówkach oświatowych oraz stypendiów i wyprawek szkolnych.  

Organizacją powyższych działao  zajmował się GOPS, GOK, placówki oświatowe oraz placówki 

wsparcia całodobowego, jak: domy pomocy społecznej czy placówka opiekuoczo-wychowawcza.  Z 

takiej formy pomocy skorzystało w 2013 r. ok. 450 uczniów  i wychowanków w/w placówek pieczy 

zastępczej. Pomoc adresowana była do wszystkich uczniów, ale ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci  i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. Na gminnym kompleksie boisk „Moje boisko- Orlik 2012” 

były prowadzone całoroczne zajęcia sportowe, adresowane nie tylko do młodzieży ale też ich 

rodziców, pozwalające na spędzanie aktywnie czasu wolnego, zdrowej rywalizacji zgodnej   z zasadą 

fair - play.  

Rodzinom niezaradnym życiowo udzielono wsparcia przewidzianego w ustawie  o pomocy społecznej 

i ustawie o świadczeniach rodzinnych. Z pomocy społecznej      w formie pieniężnej i usługowej oraz 

pracy socjalnej  skorzystały łącznie 287 rodziny, natomiast ze świadczeo rodzinnych 554 rodziny.  

 

 

   Publiczna Szkoła Podstawowa w Dębinkach w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

realizowała w 2013 r. następujące zadania: 



1. uczestniczenie 3 nauczycieli w pracach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy 

w Rodzinie, 

2. zapewnienie 11 uczniom  bezpłatnych posiłków, 

3. organizacja wypoczynku zimowego i letniego, w trakcie którego zapewniano   zajęcia 

sportowe, językowe z elementami ruchu, zajęcia wyjazdowe na basem         i lodowisko, 

4. organizacja zajęd z zakresu profilaktyki wychowawczej, poprzedzone diagnostyką sytuacji 

wychowawczej i opiekuoczej w szkole jak i w środowisku rodzinnym uczniów, 

5. dofinansowanie 6 uczniów w zakupie podręczników w ramach programu „Wyprawka 

Szkolna”, 

6. przyznanie 14 uczniom stypendiów socjalnych. 

 

   Publiczne Gimnazjum w Zabrodziu podejmowało także szereg działao z zakresu wczesnej 

interwencji i profilaktyki, m. in.  

1. realizacja programu pn. „Trzymaj formę”, 

2. realizacja programu pn. „Znajdź właściwe rozwiązanie”, 

3. pogadanki z uczniami nt. przemocy w rodzinie – spotkania z policjantami, 

4. „Nie biorę” – warsztaty z Panem Adamem Nyczem, 

5. promocja zdrowego stylu życia – przystąpienie do programu szkół promujących zdrowie, 

6. realizacja filmu nt. zdrowego stylu życia, 

7. wykłady dla rodziców, 

8. zajęcia dla uczniów z zakresu profilaktyki, 

9. redagowanie gazetki szkolnej, 

10. zajęcia sportowe dla uczniów, 

11. organizacja wycieczek edukacyjnych finansowanych z EFS w ramach projektów: „Szkoła 

Równych szans” i „Szansa na 6”, „Akademia Uczniowska”, w tym: 

a. kurs szybkiego zapamiętywania, 

b. 8 wyjazdów do teatru, 

c. 5 wyjazdów na basen, 

d. pięciodniowa wycieczka w Pieniny, 

e. wycieczka do Wilanowa i Powsina, 



f. wycieczki do Centrum Nauki Kopernik, 

g. wycieczka do Białowieży.  

        Uczniowie brali udział w zawodach sportowych i konkursach przedmiotowych, Biegu    

Norwidowskim i rajdach rowerowych. 

Zakupiono nowoczesne pomoce dydaktyczne, zapewniające pełny rozwój psychofizyczny uczniów ( 

laptopy, ksero, drukarka, projektory, mikroskopy, kalkulatory, plansze, itp.). 

       W Publicznej Szkole Podstawowej w Zabrodziu wychowawcy oddziałów „0” i klas I-VI 

zorganizowali 15 jednodniowych wyjazdów edukacyjnych dla 290 dzieci. Były to wycieczki do 

Powsina, teatrów scen warszawskich, Kampinosu, Ciechanowca, ZOO w Warszawie, Białowieży. Z 

programu „Szkoła Równych Szans – IV edycja bis” sfinansowano 10 wycieczek.  

     W szkole realizowano w 2013 r. program „Szklanka mleka” dla dzieci z oddziałów „0” i uczniów 

klas I-VI dla 264 uczniów oraz program „Owoce w szkole” dla uczniów klas I-III przez 20 tygodni w 

roku. 3 razy w tygodniu uczniowie spożywali porcje warzyw lub owoców. Łącznie z tej formy pomocy 

skorzystało 89 uczniów.  

     Nauczyciele wychowania fizycznego organizowali 5 wyjazdów na basen do Wyszkowa dla  uczniów 

z klas III – VI. Z tej formy aktywności fizycznej skorzystało 57 uczniów.  

     Szkoła zapewnia także pomoc w formie bezpłatnych posiłków dla 39 uczniów w ramach programu 

„Pomoc paostwa w zakresie dożywiania”. Dożywianie płatne jest także zorganizowane dla 39 

uczniów.  

     W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wyszkowie kontynuuje naukę 11 uczniów, w 

tym: w szkole podstawowej – 1 uczeo, gimnazjum – 4 uczniów, w szkole przysposabiającej do zawodu 

– 5 uczniów, w zasadniczej szkole zawodowej – 1 uczeo. Dla 5 uczniów  GOPS w Zabrodziu realizuje 

program w zakresie bezpłatnego dożywiania.  

 

3. Rozwijanie umiejętności opiekuoczo-wychowawczych rodziny i edukacja rodziców poprzez 

dostarczanie im wiedzy o prawidłowościach  i nieprawidłowościach funkcjonowania rodziny i ich 

znaczeniu dla prawidłowego rozwoju dziecka. 

 

Informacje o wszelkich planowanych i zrealizowanych przedsięwzięciach z zakresu pracy z rodziną 

umieszczane były regularnie na stronach internetowych gminy. Organizowane były przez placówki 

oświatowe, Gminny Ośrodek Kultury oraz organizacje pozarządowe festyny rodzinne, pikniki 

ekologiczne finansowane lub dofinansowane ze środków przeznaczonych na profilaktykę i 

przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmu oraz ze środków EFS w ramach PO KL. Udział w takich 

kampaniach edukacyjnych, szkoleniach , seminariach i  konkursach  , jak: „Niedpa”, „Numery Twoich 

Przyjaciół 998-112” , „Bezpiecznie- chce się żyd”, szkolenie nt. procedury Niebieskiej Karty, szkolenie 

dla pracowników oświaty nt. współpracy szkół z policją w sytuacjach zagrożenia dzieci i  młodzieży 

przestępczością i demoralizacją - miał na celu wzmocnienie kompetencji rodzicielskich, zapobieganie 

ich wykluczeniu społecznemu oraz podnoszeniu wiedzy rodziców z zakresu rozwiązywania 



problemów i zapobieganiu takim patologiom, jak: alkoholizm, narkomania, przemoc w rodzinie, 

agresja oraz zaniedbywanie obowiązku szkolnego przez ich dzieci. 

  W Publicznym Gimnazjum w Zabrodziu prowadzone były zajęcia dla rodziców niewydolnych 

wychowawczo. Nauczyciele na bieżąco rozmawiają z rodzicami o problemach wychowawczych i 

wspólnie ustalają działania zmierzające do ich rozwiązania.  

   Natomiast rodzice najlepszych uczniów byli uhonorowani listami gratulacyjnymi.  

   Szkoła zgłasza potrzebę zatrudnienia pedagoga szkolnego. 

   Wychowawcy oddziałów „0” i klas I w Publicznej Szkole Podstawowej w Zabrodziu zorganizowali 

bezpłatne szkolenie dla rodziców pn. „Dojrzałośd szkolna”. Szkolenie było prowadzone przez 

specjalistów (pedagoga i psychologa) z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z Wyszkowa. Udział 

wzięło 50 rodziców.  

    

 

4. Wspieranie rodzin dysfunkcjonalnych, dotkniętych problemem alkoholizmu         i przemocy 

domowej. 

 

Realizując powyższe zadanie GOPS w Zabrodziu ściśle współpracował z placówkami oświatowymi, 

Posterunkiem Policji, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a w szczególności z 

Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Współpraca 

dotyczyła diagnozowania rodzin dysfunkcjonalnych, w szczególności sytuacji zdrowotnej, 

emocjonalnej, wychowawczej nieletnich dzieci w tych rodzinach, informowania członków rodzin 

dotkniętych przemocą domową o przysługujących im prawach, zapewnienie ofiarom przemocy 

domowej możliwości korzystania z konsultacji i poradnictwa specjalistycznego, motywowanie osób 

uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego. W stosunku do 20 rodzin  wdrożono 

procedurę Niebieskiej Karty  w związku z podejrzeniem występowania przemocy domowej. 

Pełnomocnik GKRPA przeprowadził z 25 osobami rozmowy motywujące do podjęcia dobrowolnej 

terapii odwykowej. Natomiast w stosunku do 2 osób uzależnionych od alkoholu złożył wniosek do 

Sądu Rejonowego w Wyszkowie o wszczęcie procedury przymusowego leczenia odwykowego. Osoby 

uzależnione od alkoholu i ich rodziny kierowane były do Punktu Konsultacyjnego w Wyszkowie w celu 

skorzystania z konsultacji  i ewentualnie  podjęcia terapii. Z takiej pomocy skorzystało 13 rodzin, 

którym udzielono 18 konsultacji. W 2013 r. realizowany był program profilaktyczny „Zdrowo na 

sportowo”, celem którego było promowanie zdrowego stylu życia wśród mieszkaoców gminy oraz 

wspomaganie profilaktyki uzależnieo, zmniejszanie lub radzenie sobie z przemocą i agresją w życiu 

codziennym, zwłaszcza ludzi młodych. Pomoc psychologiczną  dla dzieci i młodzieży będących 

świadkami /ofiarami przemocy domowej udzielała Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w 

Wyszkowie oraz w/w Punkt Konsultacyjny w Wyszkowie. 

   

 



5. Rozwój zastępczych form opieki nad dzieckiem. 

 

Realizacją w/w zadania zajmowało się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Wyszkowie w ścisłej 

współpracy z GOPS w Zabrodziu, m.in. poprzez zamieszczanie na stronach internetowych gminy 

informacji o możliwości korzystania z poradnictwa specjalistycznego przez rodziny zastępcze. GOPS w 

Zabrodziu monitorował sytuację 2 rodzin, których dzieci zostały umieszczone w placówce 

opiekuoczo-wychowawczej w Dębinkach. Pracownicy socjalni cyklicznie brali udział w spotkaniach 

organizowanych przez PCPR z udziałem specjalistów z zakresu pracy   z rodziną w celu dokonania 

oceny sytuacji dzieci przebywających w placówce. 

 

6. Współpraca w organizowaniu pomocy osobom opuszczającym placówki opiekuoczo-

wychowawcze. 

 

GOPS w Zabrodziu współpracował z Placówką Opiekuoczo – Wychowawczą   w Dębinkach  poprzez 

wspieranie usamodzielnianych wychowanków w aktywnym poszukiwaniu pracy zarobkowej, objęcie 

pomocą finansową, pracą socjalną i pomocą prawną. 

 

7. Organizowanie pomocy rodzinom zastępczym. 

 

GOPS w 2013 r współfinansował wspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie   w Wyszkowie  

pobyt jednego dziecka  w placówce opiekuoczo - wychowawczej. 

Pracownicy socjalni dokonywali na zlecenie Sądu Rejonowego w Wyszkowie okresowej diagnozy    4 

rodzin biologicznych, których dzieci zostały umieszczone   w placówkach pieczy zastępczej. Udzielano 

także w/w rodzinom systematycznej pomocy w formie pracy socjalnej, pomocy prawnej, świadczeo 

finansowych  i rzeczowych.   

Natomiast Publiczna Szkoła Podstawowa w Dębinkach współpracowała w 2013 r. z 2 rodzinami  

zastępczymi oraz stale monitorowała sytuację szkolną dzieci  z Placówki Opiekuoczo- Wychowawczej 

w Dębinkach. 

 

 

8. Wspieranie rodzin dotkniętych problemem niepełnosprawności. 

 

Realizując powyższe zadanie GOPS udzielał dla rodzin, w których występuje problem 

niepełnosprawności wsparcia finansowego zarówno w oparciu o ustawę o pomocy społecznej, gdzie z 



pomocy skorzystało 64 rodziny jak i ustawę o świadczeniach rodzinnych, w ramach której udzielono 

świadczeo pieniężnych dla 175 rodzin.   W ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych udzielano 

pomocy w formie zasiłków pielęgnacyjnych, świadczeo pielęgnacyjnych dla osób opiekujących się 

niepełnosprawnymi członkami rodziny, opłacaniem składek na ubezpieczenie emerytalno-rentowe i 

zdrowotne dla opiekunów osób niepełnosprawnych, dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu 

rehabilitacji dziecka.  

Natomiast na podstawie ustawy o pomocy społecznej GOPS świadczył pomoc   w formie zasiłków 

stałych, okresowych oraz celowych z przeznaczeniem na koszty leczenia, rehabilitacji, zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego oraz w formie usług opiekuoczych. Zdaniem rodzin ważna  też była dla nich pomoc 

świadczona w formie porad prawnych, pracy socjalnej oraz poradnictwa zawodowego, w przypadku 

aktywizacji edukacyjnej i zawodowej osób niepełnosprawnych, a także możliwośd podniesienia 

kwalifikacji osób niepełnosprawnych poprzez uczestnictwo w  projekcie systemowym 

współfinansowanym z EFS PO KL, realizowanym przez GOPS  w Zabrodziu. W 2013 r. skorzystała z tej 

formy pomocy 1 osoba niepełnosprawna. 

Dzieci i młodzież z orzeczoną niepełnosprawnością korzystała także z bezpłatnego transportu do 

placówek oświatowych oraz na zajęcia rehabilitacyjne. Aby zrealizowad powyższą usługę, został w 

2008 r. zakupiony ze środków PFRON – u i  gminnych   samochód  oraz został zatrudniony kierowca, 

posiadający uprawnienia do przewozu osób niepełnosprawnych. Z takiej formy pomocy skorzystało w 

2013 r. 11 osób,   w tym 8 uczniów, którzy mieli możliwośd korzystania z usług Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Wyszkowie, nauki w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym    w  Wyszkowie, 

zajęd w Ośrodku Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczym    w Wyszkowie oraz 3 osoby 

niepełnosprawne korzystające z usług DPS- u    w Niegowie, ŚDS w Wyszkowie oraz OREW w 

Wyszkowie.  W 2013 r. 3 osoby niepełnosprawne skorzystały z usług świadczonych przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Soteria” w Wyszkowie. GOPS w Zabrodziu zawarł stosowne 

porozumienie z ŚDS w celu umożliwienia  pobytu osób niepełnosprawnych z terenu gminy Zabrodzie 

w w/w placówce. GOPS w Zabrodziu wspierał także działania na rzecz niepełnosprawnych osób 

realizowane przez Domy Pomocy Społecznej dla dzieci niepełnosprawnych w Niegowie i Fiszorze 

prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego m.in. 

poprzez wypłacanie zasiłków pielęgnacyjnych dla 175  pensjonariuszy w/w   DPS – ów.   

  Publiczna Szkoła Podstawowa w Dębinkach uczestniczy w zbiórce nakrętek w celu zakupienia wózka 

inwalidzkiego dla jednej osoby niepełnosprawnej- mieszkanki Dębinek oraz realizuje programy, 

mające na celu nabywanie przez uczniów postaw tolerancyjnych wobec odmienności 

psychofizycznych i umysłowych ludzi. 

   W Publicznym Gimnazjum w Zabrodziu zorganizowano warsztaty pn. „Mój wizerunek osoby 

niepełnosprawnej” prowadzone przez Pana Adama Nycza.  

   Uczniowie, którzy mają problemy zdrowotne i kłopoty z realizacją programu szkolnego,  kierowani 

są do poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

   Na terenie Gminy Zabrodzie funkcjonują dwa Domy Pomocy Społecznej dla dzieci : w Niegowie i w 

Gaju – Fiszorze. W DPS  w Niegowie przebywa obecnie 110 pensjonariuszy : 41 dziewcząt i 69 

chłopców, natomiast w DPS Gaj-Fiszor przebywa 94 chłopców. Są to osoby niepełnosprawne w 

stopniu głębokim, znacznym i umiarkowanym. Obydwa Domy realizują dla swoich podopiecznych 

usługi w zakresie potrzeb bytowych, opiekuoczych, wspomagających i edukacyjnych. Potrzeby 



bytowe realizowane są  poprzez zapewnienie miejsca zamieszkania, wyposażenie w niezbędne meble 

i sprzęty, pościel, wyżywienie w ramach obowiązujących norm żywieniowych, odzież i obuwie. Usługi 

opiekuocze polegają na udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacji, a 

także na pomocy w załatwianiu osobistych spraw mieszkaoców Domu. 

   Domy świadczą także usługi wspomagające polegające na:  

1) umożliwieniu udziału w terapii zajęciowej, 

2) podnoszeniu sprawności i aktywizowaniu podopiecznych, 

3) stymulowaniu w nawiązywaniu, utrzymywaniu i rozwijaniu kontaktów       z rodzina i 

środowiskiem, 

4) działaniu zmierzającym do usamodzielnienia podopiecznego na miarę jego możliwości. 

             Podopieczni mają możliwośd korzystania z terapii zajęciowej prowadzonej przez  

             terapeutów w następujących pracowniach: 

a) pracowni terapeutycznej ogólnej, 

b) sali doświadczania świata, 

c) pracowni plastycznej, 

d) pracowni logopedycznej, 

e) pracowni gastronomicznej, 

f) sali gimnastycznej i siłowni, 

g) pracowni kinezyterapii, 

h) rehabilitacji i hydroterapii, 

i) hipoterapii. 

Oprócz działalności statutowej Domy Pomocy Społecznej umożliwiają jej podopiecznym 

uczestniczenie w różnego typu zajęciach rekreacyjno-kulturalnych, m.in. w  imprezach 

okolicznościowych, obrzędach regionalnych, zawodach sportowych, wycieczkach  i konkursach. 

 

9. Współpraca z podmiotami świadczącymi pomoc rodzinom z dziedmi przeżywającymi 

problemy, trudności bądź kryzys. 

 

Na co dzieo GOPS, do zadao  którego należy  koordynacja działao związanych  z realizacją Programu, 

współpracował z Sądem Rejonowym w Wyszkowie, Poradnią Pedagogiczno- Psychologiczna w 

Wyszkowie, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Placówką Opiekuoczo – 

Wychowawczą w Dębinkach, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, placówkami oświatowymi, 



służbą zdrowia, związkami wyznaniowymi, organizacjami pozarządowymi, grupami wsparcia, 

kuratorami zawodowymi i społecznymi, pedagogami, policją, Gminnym Zespołem 

Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Urzędem Gminy w Zabrodziu, 

radnymi i sołtysami, ośrodkami interwencji kryzysowej, Domami Pomocy Społecznej oraz 

pracownikami socjalnymi z  ośrodków pomocy społecznej     z terenu całego kraju. 

  Szkoły z terenu Gminy Zabrodzie współpracują z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wyszkowie poprzez kwartalne spotkania, mające na celu ocenę sytuacji szkolnej wychowanków 

Placówki Opiekuoczo- Wychowawczej w Dębinkach,   z Poradnią Psychologiczno  Pedagogiczną w 

Wyszkowie, kierując uczniów na badania specjalistyczne w przypadku zauważenia dysfunkcji, z 

Sądem Rejonowym   w Wyszkowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich i Kuratorem Rodzinnym, na 

zlecenie którego szkoły wydają opinie w związku z postępowaniem opiekuoczym. W szkołach działają 

zespoły ds. bezpieczeostwa, zespoły wychowawcze i zespoły ds. udzielania pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej. Nawiązana jest też ścisła współpraca   z Komendą Powiatową Policji w Wyszkowie, 

której funkcjonariusze  prowadzili   w 2013 r. pogadanki dla uczniów  na temat bezpieczeostwa, 

zachowania na terenie szkół oraz poza szkołami, prowadzone były zajęcia dla rodziców dotyczących 

pracy  z dzieckiem i różnych sposobów udzielania im pomocy, prowadzono w szkołach akcje 

uświadamiającą nt. reagowania w przypadkach wykrycia u dzieci chorób zakaźnych jak: świerzb, 

wszawica, gruźlica oraz zatrud pokarmowych, a także ściśle współpracowano w zapobieganiu tym 

zjawiskom ze Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną w Wyszkowie.  

 

 

10. Pomoc samotnym rodzicom oraz rodzinom wielodzietnym. 

 

W 2013 r. z pomocy społecznej w formie pracy socjalnej, porad prawnych, świadczeo finansowych, 

pomocy rzeczowej, posiłków dla dzieci w szkołach i przedszkolach oraz udziału w projekcie 

systemowym współfinansowanym z EFS w ramach  POKL umożliwiającym podniesienie kwalifikacji 

zawodowych, a także skorzystania z porad psychologa i doradcy zawodowego  skorzystały 42 rodziny 

wielodzietne i 8 rodzin niepełnych. Natomiast ze świadczeo rodzinnych skorzystało 93 rodzin 

wielodzietnych i 16 rodzin niepełnych w formie zasiłków rodzinnych , dodatków do zasiłku 

rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dzieci, dodatku z tytułu wielodzietności oraz 22 

rodziny skorzystały ze świadczeo z funduszu  alimentacyjnego. Gminny Ośrodek Kultury w Zabrodziu 

realizował w 2013 r. szereg programów edukacyjno-profilaktycznych skierowanych zarówno do dzieci                   

i młodzieży, jak i ich rodziców  wspierających rodziny w rozwiązywaniu problemów związanych z 

wypełnianiem ich funkcji rodzicielskich, ale też  programów aktywizujących  rodziny do aktywnego 

spędzania czasu wolnego, szczególnie podczas wakacji. Były to zajęcia z zakresu gimnastyki 

korekcyjnej, nauka języka angielskiego, nauka śpiewu, zajęcia taneczne, warsztaty plastyczne. GOK 

we współpracy  z placówkami oświatowymi i DPS- ami organizował także w 2013 r. imprezy, 

uroczystości okolicznościowe oraz hapeningi z udziałem dzieci, młodzieży szkolnej  i ich rodziców: 

1. Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek, 

2. obchody rocznicy beatyfikacji Jana Pawła II, 



3. prezentacja bajek interaktywnych dla dzieci Pt. „Smok wawelski”, 

4. wystawa twórczości lokalnej organizowanej przy współpracy Bractwa Zabrodzkieg, 

5. pikniki rodzinny z okazji Dnia Dziecka w Dębinkach, w tym konkurs „Wesołe  

    Nutki”, 

7. bajki dla dzieci  w ramach akcji „Reymont Dzieciom”, 

8. pokaz taoca uczestników zajęd tanecznych realizowanych przez studio FEN 

9. festyn rodzinny w Kicinach – turniej piłki nożnej o puchar wójta, 

10. kino objazdowe z projekcją filmu CRISTIADA  

11. Teatr małych Form – prezentacja bajki dla dzieci Pt. „Warkocz królewny Wisełki” 

12. wakacyjne zajęcia sportowe dla dzieci szkół podstawowych oraz młodzieży gimnazjalnej i 

ponad gimnazjalnej, 

13. Bieg Norwidowski – główny organizator to Bractwo Zabrodzkie, 

14. jubileusz 50- lecia pożycia małżeoskiego Złote Gody, 

15. obchody Święta Niepodległości, 

16. pokazy sztuk walki samoobrony. 

  GOK w ramach swoich działao prowadził w 2013 r. także stałe  warsztaty i zajęcia, jak: 

1. wioska internetowa, 

2. aerobik dla dorosłych, 

3. zajęcia taneczne dla 3  grup, tym :  

- taniec z elementami baletu dla dzieci w wieku 4-9 lat, 

- taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży w wieku 9-13 lat, 

- taniec nowoczesny z elementami akrobatyki dla dzieci w wieku 9-12 lat, 

            4. zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży- 2 grupy   2 razy w tygodniu w okresie 

                styczeo – maj. 

   W Publicznej Szkole Podstawowej w Dębinkach troje dzieci z rodzin niepełnych objętych zostało 

pomocą w formie posiłków, rodzice samotnie wychowujący dzieci są zwolnieni z opłat na Radę 

Rodziców. Szkoła uczestniczy w programach profilaktycznych propagujących zdrowy styl życia, m. in. 

w programie „Owoce  w szkole”, w którym uczestniczy 41 uczniów i „Szklanka mleka”, w którym 

uczestniczy 118 uczniów. Dzieci w ramach tych programów otrzymują także bezpłatnie mleko, owoce 

i warzywa. 



   Zespół Szkolno-Przedszkolny w Adelinie udzielał pomocy dla rodzin w formie dofinansowania do 

zakupu podręczników szkolnych, zaopatrywał rodziny  w niezbędne przybory i pomoce szkolne, 

zapewniał bezpłatne posiłki dla uczniów, zwalniał rodziców z obowiązkowych opłat PZU, zapewniał 

opiekę po zakooczonych zajęciach – uczestnictwo uczniów w zajęciach świetlicowych,  udzielał 

pomocy materialnej i rzeczowej dla potrzebujących lub znajdujących się w sytuacji kryzysowej rodzin. 

Szkołą organizowała także pikniki rodzinne oraz uroczystości związane  z Dniem Babci, Dziadka, 

Jasełka Bożonarodzeniowe, Święta Patrona Szkoły. 

W lipcu 2013 r. 40 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Zabrodziu z kl.  IV-VI z rodzin 

wielodzietnych i o niskich dochodach na rodzinę wyjechało na letni wypoczynek – obóz językowy nad 

Morzem Bałtyckim do miejscowości Poddębie. 

  Szkoła organizowała dla 179 uczniów klas I-VI zajęcia pozalekcyjne w formie zajęd wyrównawczych z 

j. angielskiego i matematyki, funkcjonowała świetlica opiekuoczo-wychowawcza, koła zainteresowao, 

m.in. koło techniczne, czytelnicze, matematyczne- prowadzone metodą projektu edukacyjnego, koło 

teatralne, plastyczne, fotograficzne, przyrodnicze oraz zajęcia komputerowe. Wszystkie te projekty 

zostały zrealizowane ze środków unijnych w ramach programów: „Szansa na 6” i „Szkoła równych 

szans”. 

  W październiku 2013 r. 5 oddziałów zorganizowało wyjazdy integracyjne – dzieci, rodzice, 

wychowawcy – do stadniny koni „Pasja” w Skuszenie na imprezę pn. „Święto ziemniaka”, podczas 

którego można było wziąd udział w grach i zabawach na świeżym powietrzu. Z tej formy skorzystało 

220 osób. 

   

Powyższe działania miały na celu wzmocnienie rodzin w pełnieniu ich funkcji społecznych, 

kształtowanie umiejętności planowania przyszłości osobistej  i zawodowej oraz  motywowanie do 

wykorzystywania własnych zasobów rodzin,  a także zapobieganie niedostosowaniu społecznemu, 

przestępczości i uzależnieniom powodującym dysfunkcjonalnośd rodzin. 

    

Sprawozdanie niniejsze przygotowane zostało przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Zabrodziu, który realizuje zadania z zakresu wspierania rodziny  i systemu pieczy zastępczej, zgodnie z 

ustawą o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 


